Metrosalud.

CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR EL TRATAMIENTO INTEGRAL DE LOS RESIDUOS
PELIGROSOS '

EVALUACION DEFINITIVA

27 DE FEBRERO DE 2017

Tal como se establece en el numeral 12, PLAZO PARA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y
PERIODO DE OBSERVACIONES ' o

"Redlizada la evaluacion de las propuestas, METROSALUD publicard el informe preliminar de
evoluacidn en fa pdgina web el dia y la hora fijada en cronograma del proceso de seleccidn, a fin
de gue sea revisada por cada uno de los proponentes. '

Dichg evaluacién preliminar podrd ser objefo de observacion por parle de los proponentes, las
cuales deberdn ser formuladas por escrito y radicadas en el Cenfro Administracién Documental
ubicado en la camrera 50 No 44-27, piso 1, deniro de los dos {2] dias siguientes a la publicacion en la
pdgina web.

Las observaciones que flegaren a ser presentadas por fuera de esfe término, se constderan
exfempordneas, motivo por ef cual Metrosalud no estd en la obligacién de responderias en afencién
a que los términos en el proceso de seleccidn son perentorios vy preciusivos,

Metrosalud publicard las observaciones que hayan presentado los oferentes respecto al informe de
evaluacién, de modo que cada uno de ellos pueda ejercer el derecho de defensa y contradiccion
si acaso su oferta hubiere sido objetada por ofro u ofros proponentes, sobre lo cual podrd
pronunciarse en el mismo perfodo de puesta en conocimiento del informe,

Las respuestas a las observaciones formuladas, asf como los descargos o aclaraciones presentadas
por los proponenfes objetados, serdn publicados en la pdgina web de Metrosaltud,

Seguidamente, publicard el informe definitivo de evaluacion, confra el cual, no procederd
observacion alguna por los proponentes,”

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR

El informe de evaluacion preliminar de este proceso de seleccion fue puesto a disposicion
de los oferentes el dia 22 de Febrero de 2017, con el fin de que se presentaran
observaciones al mismo, hasta el 24 de Febrero de 2017,

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS ‘;
Durante el férmino de traslado de la evaluacion preliminar, no fueron presentadas
observaciones
{

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, no se modifica el
contenido de la evaluacién pretiminar y se presenta a continuacion el informe definitivo:

[ ASPECTO | PROPONENTE [ PROPONENTE |
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BIOLOGICOS Y CONTAMINADOS SAS ECOLOGISTICA 5.A.S.
ESP
JURIDICO CUMPLE CUMPLE
FINANCIERO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE
TECNICO, CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION
PRELIMINAR CUMPLE CUMPLE

4, CALIFICACION DE LAS OFERTAS

En cumplimiento de lo descrito en los 1érminos de referencia, solo se consideran para
calificaciéon ias propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones
habilitantes de capacidad juridica, minimas de experiencia, requisitos {écnicos minimos,
de capacidad financiera y que hayan presentado la totdlidad de la documentacion
exigida. Se procede a la calificacion de las ofertas de acuerdo d los criletios descrilos en
los términos de referencia, sobre la base de 100 punios desogregados fal como €
descnbe a continuacion:

PROPONENTE VALOR PROPUESTA " PUNTAIJE

BIOLOGICOS Y CONTAMINADOS SAS ESP $221,251.657 100
ECOLOGISTICA SAS : o 1$228.465.843 97

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD.

Conforme a lo expuesico el arden de elegbilidad para el presenle proceso de
seleccidn es el siguiente:

ORDEN PROPONENTE
1 BIOLOGICOS Y CONTAMINADOS S.A.S, ESP

2 ECOLOGISTICA S.AS.

6. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO.

Del andlisis, verificacidn y comparacidn de las propuestas presentadas, ef Comite de
Recomendaciones y Adjudicaciones recomienda ol ordenador del gasto ADJUDICAR
el proceso d la propuesta presentada por la empresa BICLOGICOS Y CONTAMINADOS S.A.S.
ESP Toda vez que es el ofrecimienio mdas favorable a la entidad y a los fines buscados, de
acverdo con los faciores técnicos y econdmicos de escogencia y cdlificacion
previamente establecidos endos jérminos de referencia.
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